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n io Nový naktotol aby zjistil
toho piléiuu Lč v lémži' oka-

mžiku zahřměl výstřel a Nový
těžce zraněn na hlavě v očích a

na rukou klesl k zemí Byla mu

poskytnuta lékařská pomoc n do-

pni ven byl do plzeňská nemocní-

ce Inženýr firmy Laurín a

Klement v Mladé Boleslavi J
Boessb r je v min dnech od

Staré Boleslavi k Předméíícúm

aby vyzkoušel automobil v němž

seděly 4 osoby Na volné tratí

jak tvrdí úplné liduprázdné jel

plnou rychlostí když tu pojed-
nou přebíhal n jedné strany nilni-

ce um druhou muž který ač pa-

trné chtěl nkrýlí před mračnem

[rachu Inženýr Hoesslcr vyko-

nal vfio aby zabránil neštěstí

ale marně Nebožák v němž po-

zději zjištěn dotnkář Macnra ze

Kbel ii Nových Benátek byl za-

chycen blatníkem a utqiél tak

těžké zranění na hlavě žc za ně-

kolik hodin zemřel v benátské

nemocnici kam ho inž Koessler

odvezl ~~ Továrník p Arnošt

Mandelík spolumajitel cukrova-

ru v Kadboří u Kolína chystal
se žc v brzké době se ožení Dal

si také přestavět i zámeček v

pt-- rokft nm im mm krajinu
oohioI jt výhřr tm Idlzkii d(

ink imln jl l' inm ri"
tin 4„in tlnmt:
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Paraskovcjí až k nádraží l'ro- -

ehladtiaja nebo Neslohnaja na
Vladíka vkazské dráze v délce
I P)0 verst druhý z Kozlova přes
Parnsk ovějí do Klíepsovskaja v

lélee J210 verst

Slavné žennkó modely — Isou
historické neh literární proslulé
postavy žen jichž malíři použili
opětné za modely své lak sdélu

je časopis Tils Bíts ještě ani nt
jedné výstavě Královské Akade
mie v Londýně hned od počátku
její nescházel obraz Panny Orb
aiiské a obrazy též byly zpravi
dla od nejslavnéjííeh malíři"! an

glických Jiná postava ženy
kteráž malíře zvláště těší jest ča

rodějka 1'iree jež starému Od- -

dyseu byla tak nebezpečná a jež
druhy jeho změnila v — prasát
ka Značnou soutěž u malířů či-

ní Panně Orlenaské n ('irce Isa- -

helia jejíž lásku k Borcnzoví vy- -

stínil Bocaccío vyprávěje jak je-

jí bratří zahilí jí milence a jak
Isabidla naleznuvší jeho hlavu v

lese odnesla ji domů do květi-

náče vložila a slzami svými za

lévala Hrfizokrásnoti historii tu
vtélíl Keats v nádhernou báseň

svou a malíři angličtí chtivě pak
motiv len "vrhali" na plátno
Dvě postavy z dé Shakespearo-

vých Julie a OlVIÍe jsou rovněž

malíři oblíbeny a bezpočet malí-

řův "zachytil" zvláště Romea ve

chvíli kdy se k milé svoji šplhá
k oknu tich balkonu Nešťastnou

Ofdii zobrazilo pak rovněž množ

ství mistrů Vedle Millaise jehož
obraz "Ofelic' jest ozdobou Oal

trt lcola a její milence kte

rýž se jí přiblížil V podobě labu-

tě jsou rovněž vděčným moti

vem pro mistry palet ty rovněž

tak Venuše vystupující z moře

a čistá Psyehc jež na konce spo

V
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J'hones
Office Doufcda ]HTl
Jfesídcnce Doulas 12 Bí

jila se přece se synem bohyně lá- -

sky Amorem biblických po-

stav Kvil Kster it líuth byly rov-

něž bezpočtukrále na plátně za-

chyceny z historických postav

pak Vedle zmíněné jíž Panny Or
leamdfé zvláště Bady llamíllono-v-

krásná přítelkyně Nelsonova

kterou proslulý ííeořye Romany
zobrazil asi padesátkráte v růz-

ných jejích krojích

FRANK BRODIL
majitel faznlikfluo a uxanafukAho

s&vodu

12M jit 13 ul Tel Dotig 4331 Omaha

NkJIcjiM n iiejřemtvřjíi nM UtUf

rot sklwl' O irvlivonlí toho uvalil
iiťimiíiU) vzrfiHtňfií krutni xAkoznlrtva

l'lp'tiMn sel

Kdykoliv Jwt ve méslé zajděte nsvitivlt

ADAMA SLOUPÁ
elegantní hostinec

v 6 324 t3 a Marney u! Omaha
Ziimmu iiiIc pin vO"'Oi likéry lun1

vftxlt (Milit tft iln

jTHOSŤIŇĚČ
— vlaatol —

Frank Semerád
16 Wllllam ullca Omaha Nebr

VýteAuý Metfiv ll4k Jak"! 1 nravi
imiortovfiii il4fiké atfcla na eu
Korbelová vlna a njlpfet liLuviny pro
iláv 4 1 vnlkAin — ('hutný aakuk
atila při riti--

Dr J J Warta
Líěl nenioce oěl uíl noau a hrdla

Upravuje brejle
Čím pokoje D24 — W 0 W Bldf

V úřadovně od 9 hodin dopo-

ledne do 5 hodítt odpoledne
Telefon i DouglM 5H52

snažili se nehráni! i prmita ( l

hoví podařilo se včn unik-

nout i kU hájícím plniuenám ale

Appel jíž plameny promkfiouf I

nemohl ačkoliv snažil c mu

strážmislr ÍVIha immwi Ve avé

zoufalé ailuacj konečné Appel a

rozhodl prodrali ae plameny Na

nebožáku vzňaly w však šaty n

utrpěl tak těžké popáleniny Žc

ještě téhož dne v nemocnící krá-

lovéhradecké kamž byl dopra-

ven zemřel Strážmistru (Vlbo-v- i

byla propálena přílba Požá-

rem působená škoda páčí e na

11000 K která však jest jen mi

polovic pojištěním kryla Osud

nešťastného p Appcla budí vše

obecnou soustrast

RŮZNÉ ZAJÍMAVOSTI

Nález skvostů v pyramidě —

V Londýně vystavena bude ve

íejné valná část nádherných' sbí-

rek tirnatarích eírviilskích skvo- -
- — -- — — - —- v i

stň které před krátkým časem v

kraiiné Nilu za zvláštních okol

noslí byly odkryty Známý ar-

cheolog a ae(řyploloí profesor
Flinders retric vypráví v časopi

su "Times" žc skvosty ty našel

pyramidě vystavené kolem ro-

ku 'HOO před Kristem králem

Senvesretem (rscrtesen II

odkryli tu nejdříve ko-

moru kde pochována byla prin-

cezna Žulový náhrobek byl roz-

bit dle všeho před několika již

stoletími Zloději však nechali

tu leželi skvosty ukryté v rohu a

pokryté tlustou vrstvou hlíny

neporušeny "Durchové ti" píše

prof Petrie "vyzdvihli po dlou-

hé a namáhavé práci velice též

kou žulovou desku sarkofágu

ale přes to tyto skvosty ač jich

tu bylo množství zůstaly nepo-

rušeny V posledních letech na

sta osob turistu a arabských

vfideft prohlédávali komory py-

ramidy ve všech směrech ale

žádnému člověku nepřipadlo aby

jen jedenkráte vstrčil ruku do

HirkofáKU: "jinak poklad byl by

býval zcela jistě objeven" Me-

zi nalezenými drahocennými

předměty jest m j 2 Vy milimetru

silná koruna zlatá zvláštního

1 varu pak je tu vejčíté zrcadlo

s rámcem z massívního zlata

reliéfy Dále tu nale-

zeny dva zlaté štítky četné ná-

ramky množství nádherných pr-

stenů a j v

Diamantový průmysl — Nej-

ídánu nálezy diamantových pra-

videlných i křivoplochých kry-

stalů jsou známy ze západní stra-

ny vysočiny Dckkanu ve východ-

ní Indii Mnohem starší jsou

však pole objevená roku 172H v

brasilských provinciích Bahia a

Minus dera cm jež dodala diaman-

tovému průmyslu až do r 1 !00 as

liJOO -- IlólXI kjí diamantu v ceně

kol í00 iiiillionň korun V Bahii

v pohoří Serra da Sincosa je ta-

ké nálezišté černých diamantů

zvaných eurbonado jež jsou

tvrdší než krystaly diamantů a

jichž používá se proto H úspěchem

pro ostné koruny ( ena jejich
kolísá mezi 100— 1Ó0 K za kanit

Nejbohatší diamantová pole ob-

jevena však r 1MJ7 v naplavení-náe-

řeky Vnalit v ližní Africe a

r 171 na sousední planině u

Kimberley Jeden krychlový m-

etr obsahuje íde au 2 Rramy dia-

mantu Většina diamantů dm-- s

zpracovaných pochází ? Kapská

v Africe poněvadž však jsou na

žloutlé jsou ví hledány diaman-

ty brasilské Hriliantové brouse

ní o fH brusných ploškách poehá

zeji od kardinála Maariua v fíl

mě

Dráha ieleinicni přes Kavktu
-- ~ Ituská ministerská rada sehvá

lila návrh minitcrtva dopravy a

předbdl (Í4iké radě domě o

snovu íákiuia nbledoS stavby

přea Kavka na atálnl na

klad Millislerakí radě pfeilloŽK

ny dví tralij jedna vetbond i ná

iÚiJI Helou Avčaly W {
v tt

acVemě sl Tniu kleř4 jde ú

tlollm Aratfvy blavidm Mím
Kavkaivt přeebánl na průmvk
Arkhof % diplv4 vladtkavkaí

aké dráhy m nádraží Slieovk
j j druhá jd# m rWma Atrraly do

mřU VU lkaUaiit Stavební ná

klady l oao%ky a br výpravy

pru íbkltnký phn čud llt
Vi rubhV dt drvibá trati

loUKtlj fvibbV Mmuivratw

dxpiavv itvvyaKtuU dud pr

iJtdium tralt aU jr pt diwký

n4k HKolnui bude volba

t vvbráid kUvnl ííry M"-k- v

Tvfb TU tu jH dva i4vkv

jU-- vědomi I Kvwibvk4 vlráky

jdtMVjrUM prra Ký kfU u

ani L'0 minut ale zpunobíla velké

►poiiNty na polích cpa
hrmu-hor-

jsou do země zatlučeny le-

ště po 7 hodině ležely vynoko

kroupy v příkopě Nilnice mezí

Ml Boleslavi a Kosmonosy
zkázonosná přihnala

od vrchu ( blumu a táhla přes
město ku Kosmonosům a Bnkovu

kde křižování blesku nevěstilo

též nic dobrého — Co nezničil

na zahradách mráz zničily nyní

kroupy

Nepravý ministeriký koncipl-fct- a

v Žel Brodě — Do Železného

Brodu zavítal ondyno elegán

jenž vydával se za dra Wernera

e k koncipistu ministerstva fi-

nancí ve Vídni Navštívil přední

rodiny večer vítán byl v hotelu

"Na poště" kde se ubytoval
Seznámil se i s národ noc posl

Lisým Neznámý tajuplné řekl

svým novým známým že cestou

z Malé Skály do Železného Bro-

du ztratil svou legitimaci s obno-

sem NO K dostal se do finanční

tísné A tioví známí mu pomohli
— půjčili mu 400 korun Druhé-

ho dne navštívil "konnpiMa m-

inisterstva" různé továrny a zá-

vody místní kaplan provázel ho

po městě místní soudce po Kle-

ncové stezee a dámy vyznamená

valy ho velikou přízní zvaly ho

na oběd na večeři — inu — pan

ministerský koncipista! Ale slá-

va ta netrvala dlouho Vyšlo na

jcvo že dr Werner je podvod-

ník že v Turnově napálil p Ku

chařc o "0 K Ve chvíli byl u

ěetník p Barek -- - ale Werner

prchl pres Semily 1'ardubice
Kosice do Josefova kde byl zat-

čen a dopraven k železno brod-

skému soudu

Příšerný pohřeb — Z Lázní

1'odébrad se sděluje Za vzrušu-

jících okolností konal se v při-

fařené obci Velkém Zboží pohřeb
4Setého domkářc Václava Má-sli-

ka

Když pohřební průvod

dospěl kc hřbitovní kapli při-

hnal se tak prudký příval vichru

a deště že všichni účastníci hle-

dali záchranu v malé kapli i v

márnici Kakev s nebožtíkem
musila býti ponechána venku

Zde rozpoutal se hrozný živel

rrudkým vichrem byla nosítka

převrácena rakev smetena tak

prudce že se otevřela a mrtvola

vypadla llrňza pojala bezděčné

diváky a jen několik toužit mělo

odvahu žc pustili se do rozká-cenéh-

živlu nebožtíka vložili do

rakve a na nosítkách odnesli nn

místo více chráněné Než novým

mocným přívalem vichru rakev

znovu byla snesena na zem a

mrtvé tělo vypadlo po druhé
Asi po čtvrt hodině bouře se pře-

hnala a pohřební obřady byly
klidně dokončeny Před hřbito-

vem zatím kočí byl smeten s vo-

zu a koně s prázdným pohřebním
vozem se splašili a zajeli do blíz-

kého rybníka Ve vůkolí ploty
a mnoho stronm bylo vyvráceno
"Manželství" bratra a sestry

— Živou účast budí osud dvou

lidí v okolí Olomouce kteří do-

sud žili klidné a šťastně leč ny-

ní jest život obou rozvrácen títra-šlivý-

odhalením Železniční
zřízenec Pruntišek L seznámil se

se švadlenou Františkou II as
poměru jejich vyvinul e neroz

lučnv Mvuici-- i něhoi vzešlo již

pět dítek Z těchto ustaly čtyři
na živu MUtni fiirář dlouho

přemlouval oba aby viavieU rir-k-vt- d

svaek manželský Koneč-

ní U ptileiltoMÍ petlsijid náleži-

tosti opittřrni rveiitucluiho pro
vdovu a sirotky dul e I po
htoioti k- - sňatku Oh "inuo
želé" sháněli pftíiLné dokumi-u-l-

na faráeli tu objevilo
že jt bratr h Nikdy

iví matky lA U 4 vy

rhuv4ti u ríaU-- lidi Krmil ik
H měla jniíini přijdté p dobro-dineb- h

tb maji upulrčnon
uiAlku Annu ( derru dmk4řr
X lí priuiy iřdy vilnd kt
úalkvt mui!y wdrpHtk lr r a

rilr by I i polní i nk přnl okřid
ud bžUv4ni jouc ! Jijl

v kookutiiJtUi pikr'Vťikťm
S%Mld 4k td iwtkld $ di%

d i imU tak nťvidoiidi y

N4IU i taé ttahiKly: Va iV

'vlviH kbxtbvttl kluduV iUlf l

vl 1'Ulí UhI Vt Smf i
lbr uU v di )%iuum M

ntio V úmi tvtdoa k4h %is
HV IU pravkťltl lrdl ibirl4
lín iv4U f oU k nad

Elavnost Spolku íekých íur
nalltu v Tróji Neblahá kata
strofa jež postihla fondy Spolku

českých žurnalistu zpronevěrou

tajemníka Kavky vzbudila v ši-

rokých kruzích české veřejností
nevsedni áčast ii Spolku českých
ýurntilistu dostává ni různých
stran if'fj'vki'i í daru aby tl-

upou částečné zmenšena byla
Ikoda jdoucí do desetitisíců —

Proto také návštěva trojského
zámku u 1'niliy kde uspořádánu

byla ve prospěch sanačních ň '

líi komitétem pánii h dam z praž-
ské společnosti za účasti ólenň

výboru h sanační komise slav-noH- t

m heslem "Pobyt Maric Te-

rezie v zámečku v Trojském" —

Vávstěva HluvrtoKtí byla obrov-

ská Na 10000 osob dostavilo mc

do trojského zámečku a přile-
hlého sadu ktrrý samozřejmé
tak obrovskému iiávalu nestočil

Ncjpřítnžlivéjším bodem sluvno-Kt- í

byla scéna před vád ějící nav-jí- l

T
vij Maric Terezie ípí lnudo-vá- )

při níž provedeny byly růz-

né umělecké výkony
Hanácko-valaŠsk- á výstava v

Holešově IhkIc zahájena v nedě-l- i
" července Dle nadobyčej-néh- o

zájtuu jenž už teď kc o vý-

stavu jeví dá hc zcela určitě
souditi že výstava tato bude čet-

ně navštěvována vňcmi kdož mi-

lují Valašsko a jeho úchvatné

krbny přírodní Není třeba zdň-razňova- ti

žc na výstavě bude

život Valachů znázorněn v ne-

falšované NkiitečnoNti — II pří-

ležitosti této výstavy sestavena
bude výstava současně vycháze-

jícího moravského ěasopisccf vn

Tak kc alespoň pozná kolik časo-

pisu na Moravě vychází kolik je
mezi nimi zbytečných a které

mají opravdový význam — Také
moravští spisovatelé budou míti
na hanácko-valassk- é výstavě v

Holešově vlastní exposici z niž

každý návštěvník pozná jak
naše literatura representuje
Nešťastný dodavatel českých

muzikantů Ocitl muzikanti jsou
v celém světě hledaní tudíž i na
Balkáně 1'roto neviděl v tom
hudebník Karel I Jurta v Litomě-

řicích kraji silně muzikantském
nic zlého když opatřoval odtud
naše hudebníky pro kapely v

Srbsku Avšak státní zastupitel-
ství v tom vidělo překročení zá-

kona o nedovoleném verbován!

pro cizí státy — a krajský soud
v Litoměřicích odsoudil Ilurta na
ílest měsíců do těžkého žaláře!
Zrůdné děcko Dne 2:i května

dopravena byla do zemské po-

rodnice v 1'raze ]!l-let- á Anna V

z Lomu v Jccháeh která v min

dnech porodila Bohužel vsak na
svět přišlo zrůdné déčko jež za

krátko dodýclialo Mělo jen jed-

nu nožičku otevřený kanálek

páteřní Lebeění kost chyběla
místo ní byl velký nádor veliko-

sti dvou pěstí vodnatou tekuti-

nou naplněný čelisti vyvinuta
byla jedině dolní ústroje v du-

tině břišní a hrtidní vyvinuty by-

ly nesouměrně

"Dvojnásobný král" V I 'ra-

ze přistoupil k policejnímu stráž-níkov- i

muž jenž se mu ihned

představoval "leh bin der Dup-pelkocni- tf

von Oesterreieh l

líarn'' ( dvojnásobný král rakou-sko-uherský- )

Dáte nařizoval y

se ihned telegrafovalo do
dvorního bradu ve Vídni aby mí

pro něha přijeli Strážník slíbil
viecku poslušní vykunati a požá-

dat lutii- - aby tatím M na kom!-nHÍt-

Tam ho prohlédl poli-ceji- d

lékař a pak putoval "dvoj-iiáiohn- ý

král" do ústavu pro eho-romya-

v lUihiitcb h NViť

nik jmenuj h J Richttr j
VI a poehAil s Noví VUky u

litoiuěřu' IX 1 ifiuědUVýui díl-

níknu
tivelal pohrom v Mladé Bole

lUvi V podU írrvna drn
v Mrdrh au?) nad MU

dmi llol-!v- l ¥ Ů HhIÍU VíiVř
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kolkrrítH ilříl v ply #

d1k mritl kroupy Klthovr VK

rbkli hrk l Hirnith U

kirhk tMyvku p l14 př-i- i

pdW Joi krwupy 1d--i-

mnukut a úlr&
dnwývH nHlrr Vy ly kolvtú
Vrtly imé mily lr IpoVk Hps

ltt lnj l lv lirvti ibW
ni Íp'kiHÍ ly n#jtíUt d

tk%ty wUmIÍ U4k

ví sdmt iíl(Í MirU

Kadboři a činil všechny přípravy
ke svatbě Ondyno jel v auto-

mobilu se svou nevěstou jejím
bratrem a její matkou přes

Mo-cho- v

ke Kolínu Cestou automo-

bil předjížděje vůz sřítil se do

příkopu při čemž továrník Man-

delík utrpěl smrtelné poraněni
na páteři a matka jeho snou-

benky zlomila si nohu Tovární-

kovi poskytnuta byla sice ihned

pomoc lékařská ale ta již nemo-

hla zadrželi prchajícího života
Yn krátko nešťastný mladý muž

dodýcbal - V minulých dnech

kráčel 2S-lct- ý kolportér Franti-

šek Navrátil Z Čepenee u Pardu
hic na pole Cestou nalezl náho-

dou kostku cukru úmyslně patr-
ně pohozenou Neuvažuje o mož-

ném nebezpečí vložil cukr do úst

přes to že zahlédl na cukru po-

dezřelou hnědou skvrnu od ne-

známé tekutiny způsobenou Za

nedlouho po požití cukru dosta-

vily se prudké bolesti a Navrátil
musil býti svěřen neprodleně lé-

kařské péči len zakročením lé-

kaře podařilo nc zachovat! ho při
životě Nyní je už mimo nebez-

pečí života Přea to stav jeho
je dosud vážný Cukr byl otrá-

ven Ve věci zahájeno bylo pá-

trání — Příjedcli na návštěvu

voják tu se často stává žc celá
řada známých obdivuje se jeho
zbrani vytahuje ji a všelijak i

jí pohrává Rozumní vojáci brá
ní tomuto zlozvyku ale přes lo

nejednou jsou jejich námitky

marný ti příbuzní i známí celí
šťastni že mají v ruce zbraň

provádějí s ní nebezpečné "cvi-

ky" Toto jednání už často se
zle vyplatilo Tak se stalo i v

líílsku dne 4 června los Bie-loc- h

pěšák sloužící v Těšíně při
jel na návštěvu kc avým příbuz

ným v Lipníku li Bílska Jeden z

příbuzných zmocnil se vojínova

bajonetu a oháněl se jím jako
by bodal do nepřítele Nešťastnou

náhodou přišel mu pod ránu bl

ity školák 'K Vavroš a tomu

bodlo vniklo hluboko do spodní
části těla Smrtelně poraněný'
hoch byl dopraven v beznaděj- -

něm stavu do nemocnice — V

nezaviněné neštěstí upadl absol-

vovaný technik a staviteUký a

sistent J Steiiioeher bydlíc! v

Lihni tlel 14 prosince drahou
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